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1. Trumpa informacija apie ugdymo įstaigą 

Šilutės lopšelis–darželis ,,Pušelė“ (toliau – Įstaiga) yra savivaldybės biudžetinė ikimokyklinio 

ugdymo Įstaiga, įgyvendinanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.  

Misija - teikti kokybiškas  ugdymo paslaugas. Sąveikaujant su šeima, puoselėti vaiko 

pasitikėjimą savimi,  skatinti saviraišką, ugdyti savarankiškumą, tenkinti prigimtinius, socialinius, 

pažintinius poreikius, formuoti pilietiškumo ir etninės kultūros vertybes, padėti pasirengti sėkmingai 

mokytis pagal pradinio ugdymo programą. 

Vizija – Moderni, atvira laikmečio kaitai švietimo institucija, puoselėjanti etninę kultūrą 

saugioje, sveikoje ir funkcionalioje aplinkoje. 

1 lentelė. Grupių komplektai 

  Bendras vaikų 

skaičius 

Vaikų, turinčių SUP, 

skaičius 

Grupių komplektų 

skaičius 

Ikimokyklinis ugdymas 133 10 9 

Priešmokyklinis ugdymas 38 3 2 

Iš viso 171 13 11 
 

2 lentelė. Pedagoginiai darbuotojai, kiti darbuotojai 
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2. Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas. 

Įstaigos strateginiame plane numatyto tikslo „Ikimokyklinio ugdymo programa turi atitikti 

patvirtintas Ikimokyklinio ugdymo programos gaires“ įgyvendinimui iškelti trys metiniai veiklos 

tikslai:  

1. Ugdymo kokybės gerinimas. 

2. Etnokultūrinių tradicijų puoselėjimas. 

3. Bendradarbiavimas su šeima skatinimas. 

Įgyvendinant Įstaigos tikslą „Ugdymo kokybės gerinimas“, parengta ir patvirtinta Šilutės 

lopšelio-darželio „Pušelė“ ikimokyklinio ugdymo programa, užtikrinanti visuminį ugdymo procesą, 

paremtą žaidimu ir patyriminiu mokymusi. Tikslui pasiekti buvo įgyvendinti 2 uždaviniai: stiprinti 

pedagogų profesines kompetencijas ir plėtoti ugdymo proceso turinį ir įvairovę.   



Įgyvendinant pirmąjį uždavinį, pedagogų profesinės kompetencijos buvo nuosekliai 

stiprinamos, vykdant kvalifikacijos tobulinimo ir kolegialaus mokymosi veiklas. 2025 m. pedagogai 

dalyvavo 1861 akademinės valandos kvalifikacijos tobulinimo mokymuose (vidutiniškai 89 akad. val. 

vienam pedagogui) ir aktyviai dalijosi profesine patirtimi: skaityti 5 pranešimai respublikinėse 

konferencijose, 19 pranešimų Šilutės rajono pedagogų metodinių būrelių susirinkimuose, taip pat visi 

pedagogai dalijosi patirtimi metodinių susirinkimų metu Įstaigoje. 

Įgyvendinant antrąjį uždavinį, plėtoti ugdymo proceso turinį ir įvairovę, buvo aktyviai 

bendradarbiaujama su socialiniais partneriais. Pažintinės išvykos ir edukacinės veiklos vyko Šilutės 

rajono savivaldybėje, Tauragės VPK Šilutės r. policijos komisariate, F. Bajoraičio bibliotekoje, H. 

Šojaus muziejuje, Šilutės meno mokykloje, Šilutės kameriniame dramos teatre, Šilutės priešgaisrinėje 

gelbėjimo tarnyboje, Lietuvos pašto Šilutės skyriuje, Rusnės žirgyne. Taip pat aktyviai dalyvauta 

socialinių partnerių organizuojamuose edukaciniuose užsiėmimuose Šilutės dvasinės kultūros centre 

„Eglutė“, Šilutės visuomenės sveikatos biure, Šilutės kultūros centre bei Šilutės Martyno Jankaus 

mokykloje. 

Siekiant užtikrinti ugdymo turinio įvairovę, pedagogai kartu su vaikais dalyvavo keturiuose 

tarptautiniuose „eTwinning“ projektuose. Už kokybiškas ir aktyvias veiklas šiuose projektuose 

mokytojai buvo įvertinti Nacionaliniais kokybės ženklais. 2025 metais Įstaigos mokytojai kartu su 

ugdytiniais dalyvavo 46 respublikinėse parodose ir 86 projektuose. 

Mokytojai inicijavo, organizavo ir įgyvendino tris respublikinius ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams skirtus projektus: socialinio sąmoningumo projektą „Nutiesk 

draugystės takelį“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų virtualų projektą „Žemės 

nearsi, duonos nevalgysi“ bei ekologinį pažintinį projektą „Paukščių kelionė: pažinimas ir kūryba“. 

Siekiant stiprinti vaikų socialinius ir emocinius įgūdžius, Įstaigoje nuosekliai įgyvendinamos 

skirtingo amžiaus vaikams pritaikytos socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo programos: 

priešmokyklinio ugdymo grupėse – „Zipio draugai“, ikimokyklinio ugdymo grupėse – „Kimochi“ ir 

„Dramblys“. 

Įgyvendindama metinį veiklos tikslą „Etninės kultūros tradicijų puoselėjimas“, Įstaiga rengė 

ir atnaujino ikimokyklinio ugdymo programą, kurios kryptis – etnokultūros puoselėjimas. 

Etnokultūrinės tradicijos nuosekliai integruojamos į ugdymo procesą, kryptingai kuriami etnokultūriniai 

kontekstai bei ugdymo aplinkos.  Tikslui pasiekti buvo įgyvendintas 1 uždavinys: skleisti etnokultūrines 

tradicijas per renginius, projektus ir ugdymo veiklas.  

Puoselėjant etnokultūrines tradicijas ir Įstaigoje laikantis Rėdos rato suformuotų papročių, 

organizuotos tradicinės kalendorinės šventės: „Trys karaliai“, Užgavėnės „Blynai, blynai skanumynai“, 

„Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“, Šv. Martyno (Balto oželio) diena, Advento pradžios šventė „Žibėk, 

ugnele, tamsioj naktelėj“ ir kt. 

Siekiant skleisti etnokultūrą ir išsaugoti tautinį paveldą, Įstaiga parengė paraišką ir gavo 

finansavimą rajono meninės raiškos projektui „Lietuvių tradicinių šokių fiesta“ įgyvendinti. Projekte 

dalyvavo penki rajono ugdymo įstaigų kolektyvai, iš viso 169 dalyviai. 

Įstaigos folkloro ansamblis „Žuvininkai“ dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis 2025“, Klaipėdos krašto vaikų ir jaunimo festivalyje–

konkurse „Giest lakštingalėlis“, taip pat rajoniniuose projektuose „Muzikinė dovana Lietuvai“ (Šilutės 

lopšelis-darželis „Gintarėlis“) ir „Augu aš su dainele“ (Šilutės lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“).  

Įgyvendinant metinį veiklos tikslą „Bendradarbiavimo su šeima skatinimas“, veiklos buvo 

grindžiamos atnaujintos ugdymo programos Sociokultūrine ugdymo(si) ir Ekologinių sistemų holistiniu 

požiūriu į vaiką, akcentuojančiu, kad vaiko raidą lemia įvairios aplinkos – nuo artimiausios šeimos ir 

Įstaigos iki platesnio visuomeninio ir kultūrinio konteksto. Tikslui pasiekti buvo įgyvendintas 1 

uždavinys: stiprinti partnerystę su šeima, įtraukiant tėvus (globėjus) į ugdymo procesą per bendras 

projektines, pilietines ir kultūrines veiklas.  

Bendradarbiaujant su tėvais ir juos įtraukiant kaip visaverčius ugdymo proceso dalyvius, buvo 

įgyvendinti įvairūs projektai ir iniciatyvos: mokytojų dienos projektas „Pasimatuok mokytojo 

profesiją“, gerumo akcija beglobiams gyvūnams „Linksmosios pėdutės“, vaikų ir tėvų projektinės 

veiklos „Stebuklingų pasakų šalyje“, „Vaikystės pasakos“, „Pasakėlė į vaiko širdį“. Taip pat dalyvauta 

tarptautinėje piešinių parodoje „Aš ir mano šeima“. 

Įstaigoje organizuota Šeimos ir vaiko diena „Aš ir mano šeima“. Tėvai, vaikai ir pedagogai 



dalyvavo rajoniniame bėgime „Pamario taurė 2025“ bei Šilutės miesto šventės eisenoje. Lopšelio-

darželio vaikų tėvai (globėjai) prisijungė prie rajono socialinių pedagogų iniciatyvos „Linkėjimai 

vaikams“ ir vaikams parašė 135 palinkėjimus. 

Skatinant šeimos įsitraukimą į etnokultūrines veiklas, vykdytos bendros projektinės veiklos 

„Verbelę rišu – tradiciją tęsiu“ bei vaikų ir tėvų popietė „Kiaušinių marginimo tradicijos“. 

Vaikų tėvai sudarė galimybes ugdytiniams susipažinti su savo profesijomis ir aplankyti 

darbovietes. Vaikai lankėsi Tauragės apylinkės teismo Šilutės rūmuose, AB „Šilutės baldai“, UAB 

„Šarūno reklama“, Šilutės pašte bei danielių ūkyje. 

Įstaigos strateginio plano tikslui „Vidaus ir lauko erdvės pritaikytos vaikų poreikiams“ pasiekti 

buvo įgyvendintas 1 uždavinys: užtikrinti saugią, funkcionalią ir higienos reikalavimus atitinkančią 

ugdymo(si) aplinką . Įgyvendinant uždavinį, 2025 m. buvo atliktas vienos grupės remontas. Atnaujinti 

baldai ir ugdymo priemonės prisidėjo prie kokybiško ir kūrybiško ugdymo proceso. 

Suremontuotas psichologo asistento ir logopedo kabinetas pagal darbuotojų saugos, sveikatos 

ir higienos reikalavimus. 

2025 m. Įstaigos veiklą kontroliuojančios institucijos vykdė tris patikrinimus:  

- UAB „Inspectum“ atliko žaidimų aikštelių kasmetinę kontrolę (2025-10-09, Ataskaita Nr. 

P4915-99148-1-2025) ir nustatė, kad naudojama vaikų žaidimų įranga ir danga atitinka saugos 

reikalavimus;  

- Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos apygardos priežiūros skyriaus 

patikrinimo metu (2025-03-25, Aktas Nr. 37VMIP-55) nustatyta, kad veikla vykdoma nepažeidžiant 

teisės aktų reikalavimų, išskyrus maisto sandėlio grindų dangos nusidėvėjimas, neatitiktis pašalinta – 

sena grindų danga pakeista nauja;  

- Šilutės rajono savivaldybės administracijos švietimo, sporto ir kultūros skyriaus vyriausioji 

specialistė atliko Įstaigos veiklos organizavimo vasaros laikotarpiu stebėsena (2025-08-07, Protokolas 

Nr. ŠV3-(21.3.1)-4) ir nustatė, kad Įstaigos veikla vasaros laikotarpiu atitinka reikalavimus. 
 

3. Svarbiausi rezultatai ir rodikliai. 

               3 lentelė. Svarbiausi ugdytinių pasiekimai ir laimėtos prizinės vietos 2025 kalendoriniais 

metais 

Renginio pavadinimas 
Prizinė vieta 

regione/šalyje 

Klaipėdos krašto vaikų ir jaunimo festivalis–konkursas „Giest 

lakštingalėlis“  

1-os vietos diplomas 

Respublikinis vaikų ir jaunimo konkursas – festivalis „Svajonė“ 1-os vietos diplomas 

4. Ugdymo proceso įgyvendinimui panaudotos lėšos: 

              4 lentelė. Lėšos Ugdymo proceso užtikrinimui (Eur.) – Mokymo lėšos 

Išlaidų pavadinimas 2025 m. 

sąmata 

Koreguota ir papildyta 

2025 m. sąmata 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 466 600,00 500 120,00 500 120,00 

Socialinio draudimo įmokos 7 000,00 7 450,00 7 450,00 

Darbdavių socialinė parama 3 000,00 6 357,00 6 357,00 

Prekių ir paslaugų naudojimas 8 600,00 8 793,00 8 793,00 

Iš jų: Kompiuterinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos 

licencijų įsigijimo išlaidos 

3 300,00 3 657,00 3 657,00 

Iš viso: 485 200,00 522 720,00 522 720,00 
 

              5 lentelė. Lėšos ugdymo aplinkos išlaikymui - Savarankiškos lėšos (Eur.) 

Išlaidų pavadinimas 2025 m. 

sąmata 

Koreguota ir papildyta 

2025 m. sąmata 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 635 000,00 652 140,00 652 140,00 

Socialinio draudimo įmokos 10 500,00 10 600,00 10 600,00 



Darbdavių socialinė parama 7 200,00 11 711,00 11 711,00 

Prekių ir paslaugų naudojimas 44 500,00 52 808,00 52 808,00 

Iš jų: Kompiuterinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos 

licencijų įsigijimo išlaidos 

- - - 

Iš viso: 697 200,00 727 259,00 727 259,00 

               6 lentelė. Dalyvavimas projektinėje veikloje 2025 metais 

Projekto pavadinimas Projekto tikslas 
Finansavimo šaltinis 

(fondas, programa) 

Gautos 

lėšos (Eur) 

Rajoninis meninės 

raiškos projektas 

„Lietuvių tradicinių 

šokių fiesta“ 

Lietuvos etninių regionų tradicinių 

šokių ir ratelių puoselėjimas, bei jų 

išsaugojimas ateinančioms kartoms 

Šilutės rajono 

savivaldybė 

300 

ESFA įgyvendinamas 

projektas „Ankstyvojo 

ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų“ 

Vaikų, iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų, įtraukimas į 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą, teikiant jiems pagalbą 

ugdymo procese 

Europos sąjungos 

lėšos 

Valstybės lėšos 

20 420,44 

 

3 603,64 

5. Išvados (problemos, pasiūlymai ir kt.) 

1. Veiklos prioritetai 2026 m. 

Planuojant 2026 m. veiklą, Įstaigos bendruomenė nustatė pagrindinius prioritetus: ugdymo 

planavimą ir pasiekimų vertinimą, siekiant geresnės ugdymo kokybės, etninės kultūros tradicijų 

puoselėjimo bei bendradarbiavimo su šeima skatinimo. 

2. Pastato ir infrastruktūros problemos 

2025 m. Įstaigoje išliko neištaisyti kasmetiniuose statinio apžiūros aktuose nurodyti trūkumai. 

Fiksuojami šilumos nuostoliai dėl nesandarių langų, o stiklo paketai praleidžia drėgmę, todėl tapo 

neskaidrūs ir matiniai. 

3. Kiemo danga 

Ištrupėjusi ir nesaugi kiemo danga kelia pavojų vaikų saugumui. Reikalinga atlikti jos remontą 

ir užtikrinti saugias sąlygas. 

4. Žaidimų aikštelė 

Siekiant skatinti saugią ir įdomią lauko veiklą, kiemo žaidimo aikštelę reikalinga papildyti 

žaidimo įrenginiais. 

 

 

Direktorė    Živilė Šveikauskienė 

 


